КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.11.2021                                                  с. Гладково                                                     № 12-50
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 28.04.2018 Г. № 20-60 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГЛАДКОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» руководствуясь статьей 58 Устава Муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Гладковского сельского Совета депутатов от 28.04.2018 г № 20-60 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гладковском сельсовете»:

1.1. Статью 4 Положения дополнить подпунктами 31, 32, следующего содержания:

«31) утверждает перечень главных администраторов доходов Гладковского сельсовета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

32) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гладковского сельсовета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По экономической политике и бюджетному процессу» (председатель комиссии – Степанова Т.И.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении бюджета Гладковского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов
                                                 С.Н. Гришина